deloweb\1201p176

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2025 № 176

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений
в постановление Правительства

Ростовской области от 07.05.2014 № 322

В целях поощрения выпускников общеобразовательных организаций,
получивших аттестат о среднем общем образовании с отличием, проявивших
особые способности и добившихся высоких результатов в областных,
всероссийских и международных предметных олимпиадах, смотрах, конкурсах
и спортивных соревнованиях, Правительство Ростовской области
постановляет :

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области
от 07.05.2014 № 322 «О медали «За особые успехи выпускнику Дона»
изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Губернатора Ростовской области Фатеева А.Е.

Губернатор
Ростовской области Ю.Б. Слюсарь

Постановление вносит
министерство образования
Ростовской области

2

Приложение
к постановлению
Правительства

Ростовской области
от 01.12.2025 № 176

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства Ростовской области

от 07.05.2014 № 322 «О медали «За особые успехи выпускнику Дона»

1. Пункт 3 изложить в редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Губернатора Ростовской области Фатеева А.Е.».
2. Пункты 2,3 приложения № 1 изложить в редакции:
«2. Решение о награждении выпускников общеобразовательных

организаций медалью принимается министром образования Ростовской
области на основании представляемых педагогическими советами
общеобразовательных организаций списков выпускников
общеобразовательных организаций, указанных в пункте 1 настоящего
Положения. Решение о награждении оформляется приказом министерства
образования Ростовской области.

3. Порядок представления к награждению медалью утверждается
министерством образования Ростовской области.».

3. Раздел I приложения № 2 изложить в редакции:

«I. ОПИСАНИЕ
Медали «За особые успехи выпускнику Дона»

Медаль «За особые успехи выпускнику Дона» (далее – медаль)
изготавливается из металла, имеет золотистый цвет. На лицевой стороне
медали (аверсе) сверху – рельефное изображение сияющего солнца,
под которым в середине медали – развернутая книга, обрамленная снизу
и справа лавровой ветвью. По краю медали – надпись «За особые успехи
выпускнику Дона». На обратной стороне медали (реверсе) в центре и выше –
две лавровые ветви и под ними надпись «Ростовская область» в две строки.
Медаль имеет форму диска диаметром 50 миллиметров, толщиной 3
миллиметра. В верхней части медали – наплыв с отверстием для крепления
шейной ленты.

Шейная лента – муаровая (24 миллиметра), имеет три основных цвета
(синий, желтый, красный – по 7 миллиметров) и между ними две белых полосы
(по 1,5 миллиметра).

Каждая медаль упаковывается в футляр.».

Начальник управления
документационного обеспечения
Правительства Ростовской области А.В. Демидов